PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

EDITAL N.º 02/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2024

RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS:

ÁREA DE
ESTÁGIO

PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2024

BACHARELADO EM
EDUCAÇÃO FÍSICA

19 MARIA EDUARDA DE FREITAS MARTINS

ITEM 5.2. letra b – Candidata NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

ENFERMAGEM 23 ANA JULIA DECOTHE BARROS

ITEM 5.2. letra a e ITEM 4.2. letra c –

Candidata não apresentou

Declaração/Comprovante de

matrícula carimbado e assinado ou

assinado eletronicamente pela

Instituição de Ensino;

ITEM 5.2. letra a e ITEM 4.2. letra e –

Candidata não apresentou

documento emitido pela Instituição

de Ensino que apresente todas as

disciplinas do curso, considerando as

disciplinas cursadas e não cursadas.

ENFERMAGEM 13 JÚLIA MENEZES DOS SANTOS

ITEM 5.2. letra b – Candidata NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

ENFERMAGEM 14 PÂMELA DA SILVA SANTOS

ITEM 5.2. letra b – Candidata NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

ENFERMAGEM 20 YARA OLIVEIRA NASCIMENTO

ITEM 5.2. letra b – Candidata NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

PEDAGOGIA 10 KAILANE BATISTA SOBRINHO

ITEM 5.2. letra b – Candidata NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação para preenchimento de

vagas existentes e formação de cadastro de reserva para estágio não obrigatório, de acordo com as

normas do EDITAL n.º 01 de 23 de Fevereiro de 2024, conforme disposto, a saber:

ADMINISTRAÇÃO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 07 WESLEY MORELI CHUINA 4 PONTOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 18 JHON RUAN HARTUIQUE DAS NEVES 3,5 PONTOS

DIREITO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 08 EDUARDO SILVA RIEDEL 5 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

FARMÁCIA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 12 DÂMARIS GRANCIERE DECOTHÉ 5 PONTOS

NUTRIÇÃO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 05 LEONARDO PEREIRA FORTUNATO 5 PONTOS

LICENCIATURA EM HISTÓRIA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 02 LUIZ FELIPE FREITAS DE OLIVEIRA 4,5 PONTOS

02 01 ALICE SCHUINA DE SÁ 3,5 PONTOS

PEDAGOGIA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 15 SABRINA DOS SANTOS EIRIZ PEREIRA 7 PONTOS
27 DISCIPLINAS

CURSADAS
MÉDIA 9,4

02 17 ELLEN KOPPE SOUZA 7 PONTOS
27 DISCIPLINAS

CURSADAS
MEDIA 9,1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

4 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

ENFERMAGEM – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 11 LUNA ALMELI ARAUJO DA SILVA 7 PONTOS
20 DISCIPLINAS

CURSADAS
MÉDIA 9,8

02 03 EMILY LOUZADA BIGUE 7 PONTOS
20 DISCIPLINAS

CURSADAS
MÉDIA 9,5

03 16 SUELLEM MOTA SANTOS 5,5 PONTOS
35 DISCIPLINAS

CURSADAS

04 06 JULIANE DA PENHA MERÊNCIO 5,5 PONTOS
27 DISCIPLINAS

CURSADAS

05 09 MIRELA TRINDADE MARCONSINI 2,5 PONTOS -

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 21 EMANOELA PINTO DE SOUZA 4 PONTOS
13 DISCIPLINAS

CURSADAS
MÉDIA 8,9

02 04 PRISCILA DO ROSÁRIO COSTA CORRÊIA 4 PONTOS
13 DISCIPLINAS

CURSADAS
MÉDIA 8,6

03 22 SAMELA COELHO CONTAEFFER 2,5 PONTOS -

3. Que não houveram candidatos inscritos para estágio não obrigatório nas áreas de ARQUITETURA E

URBANISMO, ENGENHARIA CIVIL, LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA, LICENCIATURA EM

LETRAS/LITERATURA (LÍNGUA PORTUGUESA), LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, PSICOLOGIA e

SERVIÇO SOCIAL.

Rio Novo do Sul/ES, 19 de Março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

5 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

                     ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                  CLAUDIANE LOUZADA WETLER
                               Membro da Comissão                                                        Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 03/2024

EDITAL N.º 02/2024

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal